

*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

### ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PARCIAL

SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTITRÉS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, EN LAS INSTALACIONES DEL TALLER MULTIDISCIPLINARIO BÁSICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA, UBICADA EN AV. UNIVERSIDAD No. 1001 COLONIA CHAMILPA C.P.62209; CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: **"MANTENIMIENTO DE ESPACIOS ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS"**, QUE INCLUYE LA SIGUIENTES UNIDADES ACADÉMICAS DE LA PERIFERIA DE CUERNAVACA:

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE ENFERMERÍA

FACULTAD DE NUTRICIÓN

CENTRO DE INVESTIGACIÓN TRANSDICIPLINAR EN PSICOLOGÍA (CITPSI)

ESCUELA DE TEATRO, DANZA Y MÚSICA

**FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (TAMULBA) FCQel**

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (LOU) FCQel

SE REUNIERON POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS: LA DRA. VIRIDIANA AIDEE LEÓN HERNÁNDEZ, DIRECTORA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA; EL ARQ. OSCAR GABRIEL LASTRA FERNÁNDEZ, DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA; EL ING. JOSÉ MANUEL OJEDA PÉREZ, DIRECTOR MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN; EL ARQ. JESÚS VÁZQUEZ MARTÍNEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA; EL ARQ. RAMIRO SANCHEZ JAIMES SUPERVISOR DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA; ARQ. ANTONIO JAVIER JACOBO ROSAS, SUPERVISOR DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA; Y POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EL C.P.C. Y M.I. JOSÉ ALFREDO SALGADO SALGADO, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL; POR EL CONTRATISTA EL ING. CARLOS AGUIRRE AVILÉS ADMINISTRADOR ÚNICO DE YC CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DEL SUR, S.A. DE C.V., QUE ENTREGA LOS TRABAJOS OBJETO DEL CONTRATO. -----

#### I.- OBJETO Y TÉRMINOS BAJO LOS CUALES SE EFECTÚA LA RECEPCIÓN:

RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS RELATIVOS A **"MANTENIMIENTO DE ESPACIOS ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS"**, QUE INCLUYE LA SIGUIENTES UNIDADES ACADÉMICAS DE LA PERIFERIA DE CUERNAVACA:

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE ENFERMERÍA

FACULTAD DE NUTRICIÓN

CENTRO DE INVESTIGACIÓN TRANSDICIPLINAR EN PSICOLOGÍA (CITPSI)

ESCUELA DE TEATRO, DANZA Y MÚSICA

**FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (TAMULBA) FCQel**

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (LOU) FCQel



*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

Y ESTE SE OBLIGÓ A REALIZARLOS HASTA SU TOTAL CONCLUSIÓN DE CONFORMIDAD CON LA RELACIÓN DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA CON EXPRESIÓN DE PRECIOS UNITARIOS ESPECIFICADOS EN EL ANEXO "A"; CORRESPONDIENTES AL CONTRATO No. 07-14200-OS-2018.---

Código	Concepto	Unidad	Volumen Contratado	P. Unitario	VOLUMEN EJECUTADO	IMPORTE ACUMULADO
A6	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS E INGENIERIA					
	(TAMULBA) FCEel					
A61	FCQel					
DES.039	DESMONTAJE Y RETIRO DE LLAVE DE LAVABO, TARJA O FREGADERO, INCLUYE: DESCONEXIÓN, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	37.0000	\$100.81		
80019	RETIRO DE PINTURA VIEJA EN MURO CON CEPILLO DE ALAMBRE Y ESPÁTULA PARA RECIBIR NUEVA PINTURA.	M2	45.0000	\$17.22		
HYS.187	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE PARA FREGADERO TIPO CUELLO DE GANZO MARCA HELVEX, MODELO VCG O SUPERIOR EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: LLAVE DE CONTROL ANGULAR, MANGUERA, CONEXIÓN, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y PRUEBAS, P.U.O.T.	PZA	37.0000	\$3,049.92		
34101C	PINTURA EPOXICA APLICADA CON BROCHAS EN INTERIOR DE LABORATORIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	45.0000	\$319.46		
A62	FCQel (TAMULBA)					
80019B	RETIRO Y/O LIBERACIÓN DE CAPAS DE PINTURA EN MAL ESTADO SOBRE MUROS, CON ESPÁTULA, INCLUYE: RESANE CON MEZCLA TERCIADE DE CAL-ARENA-AGUA Y MUCÍLAGO DE NOPAL EN PROPORCIÓN 1:3, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1,984.4000	\$43.10	402.92	17,365.85
34003	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA ACRÍLICA LAVABLE VINIMEX MARCA COMEX O SUPERIOR EN CALIDAD Y PRECIO, APLICADA EN APLANADOS DE MUROS, Y/O TABLAROCA, ZOCLO, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES CON ACABADO FINO	M2	1,984.4000	\$72.28	1567.46	113,295.79

TAMULBA FCQel

CONTRATO No. 07-14200-OS-2018

2 de 9

UA  
EM

*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

	TRABAJO TERMINADO; INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO, UNA CAPA DE SELLADOR 5X1 Y DOS CAPAS DE PINTURA COMO MÍNIMO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.					
34015B	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN: VENTANAS, REJAS, BARANDALES Y PROTECCIONES METÁLICA, PUERTAS, INCLUYE: LA APLICACIÓN DE PINTURA EN 2 CARAS POR M2 DEL CONCEPTO, TRABAJO TERMINADO, LIMPIEZAS Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	M2	384.4200	\$126.04	66.01	8,319.90
35007E7	REHABILITACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN EXISTENTE CON APLICACIÓN DE PINTURA ELASTOMERICA MARCA PLASTICOL EN UN ESPESOR PROMEDIO DE .09 - 1.0 MM PUDIENDO SER SOBRE ESPUMA DE POLIURETANO ESPREADO O EN CUBIERTAS CON IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTOS O MATERIALES BITUMINOSOS TERMINADOS CON CAPA DE GRAVILLA O MATERIAL SIMILAR, INCLUYE: 1.- LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE ELIMINANDO POLVO, GRASA O MATERIALES SUELTOS, DEBIENDO HACER UN LAVADO A BASE DE AGUA A PRESIÓN CON MÁQUINA KARCHER. 2.- SI LA SUPERFICIE PRESENTA GRIETAS O ROTURA DE LOS MATERIALES COMPONENTES DEL SISTEMA, SE APLICARÁ EL PRIMER PRO-TGT-60 PARA EL SELLADO DE GRIETAS E INMEDIATAMENTE SE HARÁ UN RESANE CON PLASTICOL, 3.- APLICACIÓN DE PINTURA ELASTOMERICA MARCA PLASTICOL SIN DILUIR, CON RODILLO, BROCHA, CEPILLO DE CERDAS GRANDES O TAMBIÉN SE PUEDE APLICAR CON MÁQUINA DE ASPERSIÓN MECÁNICA DE 2 A 3 MANOS HASTA ALCANZAR EL ESPESOR PROMEDIO DE 0.9 - 1.1 MM. EN PELÍCULA HUMEDA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE OBRA, PRESENTAR GARANTÍA POR ESCRITO DE 8 AÑOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS, ELEVACIÓN, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M2	2,274.8000	\$191.89		



"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

11047-1E	DESMTAJE DE LÁMPARA LED DE SOBREPONER POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN HASTA UNA ALTURA DE 3.50 M. INCLUYE: DESMONTAJE Y RETIRO FUERA DE OBRA, IDENTIFICACIÓN DE CABLEADO, ANDAMIO, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	170.0000	\$52.02	170.00	8,843.40
51012P	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA LED DE SOBREPONER TSD120-LED//20W, LUZ DE DÍA, TIPO DE BASE G5, DIMENSIONES DEL PRODUCTO 1.149 MM X 18 MM, COLOCADA A 3.50 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIAL, ANDAMIO, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T.	PZA	170.0000	\$408.88		
<b>CONCEPTOS ADICIONALES EDIFICIO TAMULBA</b>						
80009A	TERMINACIÓN DE RETIRO DE RESIDUOS DE IMPERMEABILIZANTES DE POLIURETANO ESPREADO Y RESIDUOS DE IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO.	M2		\$10.92	1751.38	19,125.07
83028	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE POLIURETANO ESPREADO A 1" DE ESPESOR PROMEDIO CON UNA DENSIDAD DE 34 KG/M2, SOBRE LAS DE CONCRETO Y/O LÁMINA; INCLUYE LIMPIEZA CON CEPILLO, ÁCIDO, AGUA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS, CON ACABADO DE POLYUREA COLOR ROJO, BLANCO O GRIS Y GARANTÍA DE 8 AÑOS.	M2		\$287.70	1751.38	503,872.03
35007G	SISTEMA DE IMPERMEABILIZACIÓN EN MUROS A BASE DE DOS CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 7 AÑOS Y UNA CAPA DE MEMBRANA POLIESTER MARCA SIKO O MEJOR EN CALIDAD Y PRECIO CALAFATEO CON SIKAFLE 1a, INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIO HASTA 15 M. DE ALTURA, ACARREOS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2		\$216.59	55.45	12,009.92
DMO.145	RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO, INCLUYE: ANDAMIO, MANO DE OBRA, ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2		\$23.22	268.83	6,242.23
ALB.1660	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO DE 4.0 MM. DE ESPESOR APARENTE CON REFUERZO CENTRAL DE POLIESTER, ADHERIDO POR TERMO-FUSIÓN ( MEMBRANE TR APP PS 4.0 MM. GRAVILLA ROJA O EQUIVALENTE EN CALIDAD), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ELEVACIÓN DE MATERIALES IMPRIMACIÓN (HIDROPRIMER O EQUIVALENTE), CALAFATEO DE POSIBLES FISURAS (PLASTIC CEMENT O EQUIVALENTE), REFUERZO DE PUNTOS CRÍTICOS (MEMBRANE TR PS APP 4.00 MM. LISO O EQUIVALENTE), ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA, ELEVACIÓN DE MATERIALES, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, RETIRO DE ESCOMBRO, GARANTÍA POR 8 AÑOS, P.U.O.T.	M2		\$349.53	268.83	93,964.15
<b>CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS EDIFICIO TAMULBA</b>						
LAMP01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA LED GRID 36W 3200LM CON 2 TUBOS T8 120CM 100-210V, COLOCADA A 3.50 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIAL, ANDAMIO, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T.	PZA		\$442.62	170.00	75,245.40
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 858,283.74</b>



*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

LA FORMALIZACIÓN DE ESTE DOCUMENTO NO EXIME AL CONTRATISTA DE RESPONDER DE LOS VICIOS OCULTOS QUE PUDIERAN PRESENTARSE CON POSTERIORIDAD NI DE LOS PERJUICIOS QUE LE PUDIERAN RESULTAR A LA UNIVERSIDAD O A TERCERAS PERSONAS POR SU IMPERICIA, INOBSERVANCIA O POR MATERIALES DEFICIENTES EMPLEADOS EN LA OBRA. (ART. 62 REGLAMENTO GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS DE LA UAEM).-----

## II.- ANTECEDENTES:

MODALIDAD DE LA ADJUDICACIÓN: ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN AL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS.

FECHA DE ADJUDICACIÓN: 31 DE DICIEMBRE DE 2018

FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 01 DE FEBRERO 2019.

FECHA DE TÉRMINO CONTRACTUAL: 31 DE MAYO DE 2019.

FECHA REAL DE INICIO: 01 DE FEBRERO DE 2019.

FECHA REAL DE TERMINACIÓN: 23 DE ABRIL DE 2019.

**IMPORTE DEL CONTRATO:** \$4'511,959.61 (CUATRO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.), MÁS LA CANTIDAD DE \$721,913.54 (SETECIENTOS VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 54/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL 16% CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE \$5'233,873.15 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 15/100 M.N.).-----

### IMPORTE ASIGNADO A LA UNIDAD ACADÉMICA Y/O CENTRO DE INVESTIGACIÓN:

\$ 858,283.74 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N.), MÁS LA CANTIDAD DE \$ 137,325.40 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 40/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL 16% CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE \$ 995,609.14 (NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 14/100 M.N.).-----

## III.- DE LAS ESTIMACIONES APROBADAS Y AUTORIZADAS

ESTIMACION No. 1	\$	117,466.68
ESTIMACION No. 2 (Sin estimar)	\$	-
ESTIMACION No. 3	\$	740,817.06
ESTIMACION No. 4 (Sin estimar)	\$	-

"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"

ESTIMACION No. 5 FINIQUITO (Sin estimar)	\$	-
<b>IMPORTE DE LAS ESTIMACIONES SIN IVA</b>	<b>\$</b>	<b>858,283.74</b>
AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO	\$	277,201.31
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>581,082.44</b>
IVA 16%	\$	92,973.19
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>674,055.62</b>
RETENCIONES Y/O APORTACIONES 5%	\$	42,914.19
<b>IMPORTE LÍQUIDO</b>	<b>\$</b>	<b>631,141.44</b>
ANTICIPO PAGADO CON I.V.A.	\$	321,553.51
IMPORTE LÍQUIDO	\$	631,141.44
RETENCIONES Y/O APORTACIONES 5%	\$	42,914.19
<b>IMPORTE TOTAL ASIGNADO A LA UNIDAD ACADÉMICA</b>	<b>\$</b>	<b>995,609.14</b>

IV.- DE LOS CONVENIOS MODIFICATORIOS: NO APLICA

Y DE LAS GARANTIAS:

TIPO DE FIANZA	No. POLIZA	FECHA EXPEDICIÓN	MONTO
ANTICIPO 30%	1985160	31/12/2018	\$1'570,161.94
CUMPLIMIENTO 10% C/IVA	1985164	31/12/2018	\$ 523,387.32
GARANTIA DE PASIVO O CONTINGENCIA LABORAL 10% S/IVA	1985169	31/12/2018	\$ 451,195.96
VICIOS OCULTOS 10% MONTO TOTAL EJERCIDO DE LOS TRABAJOS	2013216	19/06/2019	\$ 523,387.32



*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

**V.- OBSERVACIONES:**

EN USO DE LA PALABRA LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN, HACE LA ACLARACIÓN QUE EL CONTRATISTA PRESENTÓ LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS EN MONEDA NACIONAL A FAVOR DE "LA CONTRATANTE" POR EL EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL EJERCIDO DE LOS TRABAJOS, PARA GARANTIZAR LOS VICIOS OCULTOS POR UN PLAZO DE DOCE MESES A PARTIR DE LA ENTREGA RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS.-----

EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, HACE LA OBSERVACIÓN A LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, QUE SOLO SE LLEVÓ A CABO LA INSPECCIÓN FÍSICA DE LA OBRA, CONFORME AL ARTÍCULO 61 DEL REGLAMENTO GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS DE LA UAEM; SIN QUE ELLO IMPLIQUE LA VALIDACIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL CONTRATISTA, NI DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, MATERIALES, ADMINISTRATIVAS Y/O ECONÓMICAS DEL CONTRATO **07-14200-OS-2018**, RESERVÁNDOSE EN ESTE ACTO LA POSIBILIDAD DE REVISARLOS CON POSTERIORIDAD CONFORME A LA LEGISLACIÓN APLICABLE.-----

EN ATENCIÓN A LAS RECOMENDACIONES Y PRECISIONES EXPUESTAS, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, SE RESERVA EL DERECHO DE VERIFICAR POSTERIOR A LA FIRMA DE LA PRESENTE ACTA, LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL CONTRATISTA, CORRESPONDIENTES AL CONTRATO No. **07-14200-OS-2018** CONFORME A LA LEGISLACIÓN UNIVERSITARIA Y DEMÁS CUERPOS NORMATIVOS QUE EN SU CASO APLIQUEN. -----


**VI.- NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE LAS PERSONAS QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO.**

**POR PARTE DEL CONTRATISTA (ENTREGA)**

  
**ING. CARLOS AGUIRRE AVILÉS**  
**ADMINISTRADOR ÚNICO DE**

**YC CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS DEL SUR, S.A. DE C.V**

**POR PARTE DEL ÁREA USUARIA  
(RECIBE)**

  
**DRA. VIRIDIANA AIDEE LEÓN HERNÁNDEZ**  
**DIRECTORA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS**  
**QUÍMICAS E INGENIERÍA DE LA UAEM**

*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

**POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS**

  
**ARQ. OSCAR GABRIEL LASTRA FERNÁNDEZ**  
**DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA DE LA UAEM**

  
**ING. JOSE MANUEL OJEDA PÉREZ**  
**DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y**  
**CONSERVACIÓN DE LA UAEM**

  
**ARQ. JESÚS VÁZQUEZ MARTÍNEZ**  
**JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN**  
**DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE**  
**INFRAESTRUCTURA**  
**DE LA UAEM**

  
**ARQ. RAMIRO SÁNCHEZ JAIMES**  
**SUPERVISOR DE LA DIRECCIÓN DE**  
**DESARROLLO**  
**DE INFRAESTRUCTURA DE LA UAEM**

  
**ARQ. ANTONIO JAVIER JACOBO ROSAS**  
**SUPERVISOR DE LA DIRECCIÓN DE**  
**DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA**

**POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL**

  
**C.P.C. Y M.I. JOSÉ ALFREDO SALGADO SALGADO**  
**TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO**  
**DE CONTROL DE LA UAEM**

SIN OTRO ASUNTO EN PARTICULAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA VEINTITRÉS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, EN LAS INSTALACIONES DEL TALLER MULTIDISCIPLINARIO BÁSICO (TAMULBA) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA, UBICADA EN AV. UNIVERSIDAD NO. 1001 COLONIA CHAMILPA C.P.62209 EN EL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS.



*"1919-2019: en memoria del General Emiliano Zapata Salazar"*

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA:  
**"MANTENIMIENTO DE ESPACIOS ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE  
MORELOS", QUE INCLUYE LA SIGUIENTES UNIDADES ACADÉMICAS DE LA PERIFERIA DE  
CUERNAVACA:**

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE ENFERMERÍA

FACULTAD DE NUTRICIÓN

CENTRO DE INVESTIGACIÓN TRANSDISCIPLINAR EN PSICOLOGÍA (CITPSI)

ESCUELA DE TEATRO, DANZA Y MÚSICA

**FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (TAMULBA) FCQel**

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS E INGENIERÍA (LOU) FCQel

CORRESPONDIENTES AL CONTRATO No. **07-14200-OS-2018**